yaitu kakek kedua Ibnu Khaldun untuk mengatur urusan Negara mereka di

Tunisia, dan mengangkat kakek pertama beliau Muhammad Ibnu Abu Bakas

untuk mengurus urusan Hijabah (Kantor urusan Keistanaan/Kenegaraan) di

Bogie (Bejaya).

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada Bulan Ramadhan 732 H/

1332 M, ditengah-tengah keluarga ilmuan dan terhormat yang berhasil

menghimpun antara jabatan ilmiah dan pemerintahan. Dari lingkungan

seperti ini Ibnu Khaldun memperoleh dua orientasi yang kuat; pertama,

cinta belajar dan ilmu pengetahuan; kedua, cinta jabatan dan pangkat.

Ayahnya bernama Abu Abdullah Muhammad juga berkecimpung

dalam bidang politik, kemudian mengundurkan diri dari bidang politik

dan menekuni ilmu pengetahuan dan kesufian. Beliau ahli dalam bidang

bahasa dan sastra Arab. Meninggal dunia pada tahun 749H/1348 akibat

wabah pes yang melanda Afrika Utara dengan meninggalkan lima orang

anak termasuk Abdurrahman Ibnu Khaldun yang pada waktu itu berusia

18 tahun.

Ibnu Khaldun mengawali pendidikannya dengan membacadan meng-

hafal Al Qur’an kemudian baru menimba berbagai ilmu dari guru-guru